

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00033/2017(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

01.627.149/0001-68 - LUSA MED LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CADINHO	UNIDADE	10	R\$ 8,8400	R\$ 88,4000
	<b>Marca:</b> Phox <b>Fabricante:</b> Phox <b>Modelo / Versão:</b> Phox <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARRA LABORATÓRIO, METAL, 3 DEDOS, DUPLA, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 60 MM, COM MUFA				
3	DESSECADOR	UNIDADE	4	R\$ 491,9900	R\$ 1.967,9600
	<b>Marca:</b> Uniglas <b>Fabricante:</b> Uniglas <b>Modelo / Versão:</b> Uniglas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESSECADOR, VIDRO, PARA VÁCUO, CERCA DE 30 CM, TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, COM LUVA				
5	BASTÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 69,9300	R\$ 349,6500
	<b>Marca:</b> Uniglas <b>Fabricante:</b> Uniglas <b>Modelo / Versão:</b> Uniglas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BASTÃO LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 10 X 300 MM				
6	ESPÁTULA LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 16,2500	R\$ 130,0000
	<b>Marca:</b> Metalic <b>Fabricante:</b> Metalic <b>Modelo / Versão:</b> Metalic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA LABORATÓRIO, AÇO INOX, CANALETA, CERCA DE 20 CM				
64	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 30,3200	R\$ 303,2000
	<b>Marca:</b> Uniglas <b>Fabricante:</b> Uniglas <b>Modelo / Versão:</b> Uniglas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, REAGENTE, VIDRO ÂMBAR, 50 ML, GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO				
65	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 20,0600	R\$ 200,6000
	<b>Marca:</b> Phox <b>Fabricante:</b> Phox <b>Modelo / Versão:</b> Phox <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, REAGENTE, VIDRO ÂMBAR, 100 ML, GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO				
66	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 29,4200	R\$ 294,2000
	<b>Marca:</b> Phox <b>Fabricante:</b> Phox <b>Modelo / Versão:</b> Phox <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, REAGENTE, VIDRO ÂMBAR, 250 ML, GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO				
73	PIPETADOR	UNIDADE	4	R\$ 13,9200	R\$ 55,6800
	<b>Marca:</b> Unilab <b>Fabricante:</b> Unilab <b>Modelo / Versão:</b> Unilab <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETADOR, PLÁSTICO, MANUAL, ATÉ 100 ML, TIPO PERA, COM 3 VIAS				
74	PIPETADOR	UNIDADE	4	R\$ 20,8900	R\$ 83,5600
	<b>Marca:</b> Unilab <b>Fabricante:</b> Unilab <b>Modelo / Versão:</b> Unilab <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETADOR, PLÁSTICO, MANUAL, ATÉ 25 ML, TIPO ROLDANA				
75	PINÇA LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 43,3300	R\$ 86,6600
	<b>Marca:</b> Metalic <b>Fabricante:</b> Metalic <b>Modelo / Versão:</b> Metalic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA LABORATÓRIO, METAL, TENAZ, PARA CADINHO, PONTA RETA, CERCA DE 15 CM				
76	PINÇA LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 78,7400	R\$ 157,4800
	<b>Marca:</b> Metalic <b>Fabricante:</b> Metalic <b>Modelo / Versão:</b> Metalic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA LABORATÓRIO, METAL, TENAZ, PARA CADINHO, PONTA RETA, CERCA DE 30 CM				
77	PINÇA LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 57,8100	R\$ 115,6200
	<b>Marca:</b> Metalic				

**Fabricante:** Metalic**Modelo / Versão:** Metalic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA LABORATÓRIO, METAL, TESOURA, PARA BÉQUER, PONTA CURVA, REVESTIDA COM AMIANTO, CERCA DE 25 CM

78 PINÇA LABORATÓRIO UNIDADE 2 R\$ 24,9100 R\$ 49,8200

**Marca:** Metalic**Fabricante:** Metalic**Modelo / Versão:** Metalic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA LABORATÓRIO, METAL, TESOURA, PARA FRASCO E BALÃO, PONTA CURVA, REVESTIDA COM CERÂMICA, CERCA DE 20 CM

79 PINÇA LABORATÓRIO UNIDADE 2 R\$ 325,7500 R\$ 651,5000

**Marca:** Metalic**Fabricante:** Metalic**Modelo / Versão:** Metalic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA LABORATÓRIO, METAL, CASTALOY, PARA BURETA, CERCA DE 25 CM, COM MUFA**Total do Fornecedor: R\$ 4.534,3300****01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	6	R\$ 14,3300	R\$ 85,9800

**Marca:** MUCAMBO**Fabricante:** MUCAMBO**Modelo / Versão:** USO SEGURANÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, NITRÍLICA, LIMPEZA, LONGO, GRANDE, VERDE, LISO, NÃO ESTERILIZADA, COM FORRO

24 PAPEL ALUMÍNIO ROLO 50,00 M 40 R\$ 8,0000 R\$ 320,0000

**Marca:** BOREDA**Fabricante:** BOREDA**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALUMÍNIO, ALUMÍNIO, 7,50 M, 45 CM, ROLO, ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL**Total do Fornecedor: R\$ 405,9800****03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 ÓLEO LUBRIFICANTE	UNIDADE	2	R\$ 32,4600	R\$ 64,9200

**Marca:** Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** Spray**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO LUBRIFICANTE, AEROSOL, MINERAL DERIVADO DE PETRÓLEO, ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, DESENGRI, LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS, WD-40. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca/Modelo/Fabricante: Kala/Spray.

82 ÓLEO LUBRIFICANTE UNIDADE 2 R\$ 32,1700 R\$ 64,3400

**Marca:** Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** Spray**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO LUBRIFICANTE, AEROSOL, MINERAL DERIVADO DE PETRÓLEO, ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, DESENGRI, LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS, WD-40. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca/Modelo/Fabricante: Kala/Spray.

85 BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA UNIDADE 3 R\$ 494,4900 R\$ 1.483,4700

**Marca:** Eletroplas**Fabricante:** Eletroplas**Modelo / Versão:** 1/2 CV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, MONOFÁSICO, 0,5 CV, DESCARGA TAMBORES, POLIPROPILENO, ROTOR AUXILIAR, 3500 RPM 2 POLOS, IP-55, TFVE, 4 M3/H, NONOBLOCO VERTICAL, HIDRODINÂMICA, TUBO SUSÇÃO, 60 HZ, 220 V. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca/Modelo/Fabricante: Eletroplas/1/2 CV.

97 ANTICORROSIVO UNIDADE 12 R\$ 36,9600 R\$ 443,5200

**Marca:** Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** Spray**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANTICORROSIVO, SPRAY, LÍQUIDO, WD 40, INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, INIBIDOR. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca/Modelo/Fabricante: Kala/Spray.**Total do Fornecedor: R\$ 2.056,2500****05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO 100,00 ML	7	R\$ 22,5576	R\$ 157,9032

**Marca:** NEWPROV**Fabricante:** NEWPROV**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CM<sup>3</sup> FRASCO 100 ML

89 AGITADOR MAGNÉTICO UNIDADE 1 R\$ 3.799,9900

**Marca:** WEA**Fabricante:** WEA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGITADOR MAGNÉTICO, GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, ATÉ 10 PENEIRAS, TEMPORIZADOR ATÉ 30 MIN, VIBRATÓRIO. OBS: SEM AQUECIMENTO**Total do Fornecedor: R\$ 3.957,8932****08.958.658/0001-12 - GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
46 ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO 20,00 ML	3	R\$ 225,0000	R\$ 675,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA				
<b>Fabricante:</b> DINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> DINAMICA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,515 G/CM3				

**Total do Fornecedor: R\$ 675,0000**

**09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 CILINDRO GÁS	UNIDADE	1	R\$ 1.402,4200	R\$ 1.402,4200

**Marca:** MAT

**Fabricante:** MAT

**Modelo / Versão:** 1m<sup>3</sup>

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CILINDRO GÁS, AÇO, HÉLIO, 1 M3, 700 MM, 170 MM, 200 BAR.

22 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	14	R\$ 17,0000	R\$ 238,0000
---	-----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** Nobre

**Fabricante:** Nobre

**Modelo / Versão:** 32449

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO

69 BANDEJA LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 7,5800	R\$ 151,6000
------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Bolivar

**Fabricante:** Bolivar

**Modelo / Versão:** 058

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA LABORATÓRIO, PLÁSTICO, CERCA DE 30 X 20 X 5 CM

**Total do Fornecedor: R\$ 1.792,0200**

**12.066.474/0001-15 - ROMA REAGENTES LTDA. - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 INDICADOR DE PH	UNIDADE	500	R\$ 1,4900	R\$ 745,0000

**Marca:** MACHEREYNAGEL

**Fabricante:** MACHEREYNAGEL

**Modelo / Versão:** TIRA PH escala de 014, graduação de 1 pH, caixa c/

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA PH escala de 014, graduação de 1 pH, caixa c/100 tiras de 6x85mm cod 92110 MN SIMILAR AO 109535 DA MERCK Marca MACHEREYNAGEL

84 BOMBA VÁCUO	UNIDADE	1	R\$ 4.000,0000	R\$ 4.000,0000
----------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** QUIMIS

**Fabricante:** QUIMIS

**Modelo / Versão:** BOMBA DE VACUO 60 LPM Q955B QUIMIS Por sua versati

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA DE VACUO 60 LPM Q955B QUIMIS Por sua versatilidade e facilidade no manuseio, estas bombas de vácuo, são indicadas para as tarefas de filtração, bem como na aspiração em dessecadores, destiladores e nos evaporadores rotativos. • Funciona pelo princípio de rotor centrífugo com palhetas imersas; • Alça para transporte; • Vácuo final de 26 inHg, 660mmHg ou 879,93milibar; • Deslocamento de ar: 60 L/m; • Precisão do vacuômetro: 3% no centro da escala; • Motor do tipo indução e uso contínuo, de 1/6 de HP; • Baixo ruído, máximo 65 dB; • Não recomendada para filtrar vapores ácidos, alcalinos e produtos orgânicos (Para aplicações severas recomendamos as bombas de hidrovácuo Q355A e Q355J); • Cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; • Acompanha manual de instruções.

93 BANDEJA DE AÇO	UNIDADE	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000
-------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** FORTINOX

**Fabricante:** FORTINOX

**Modelo / Versão:** BANDEJA RETANG HOSPITALAR INOX FORTINOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA RETANG HOSPITALAR INOX FORTINOX

94 REGUA DE DESENHO	UNIDADE	7	R\$ 80,0000	R\$ 560,0000
---------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** CRISTAL

**Fabricante:** CRISTAL

**Modelo / Versão:** Regua Desenho Cristal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Regua Desenho Cristal

99 ÁCIDO CLORÍDRICO	LITRO	4	R\$ 20,0000	R\$ 80,0000
---------------------	-------	---	-------------	-------------

**Marca:** DINAMICA

**Fabricante:** DINAMICA

**Modelo / Versão:** ACIDO CLORÍDRICO 37% PA ACS (1190g) 1000ml 10171 D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACIDO CLORÍDRICO 37% PA ACS (1190g) 1000ml 10171 DINAMICA PF LIMIT 2 LT

100 ÁLCOOL METÍLICO	LITRO	8	R\$ 15,0000	R\$ 120,0000
---------------------	-------	---	-------------	--------------

**Marca:** DINAMICA

**Fabricante:** DINAMICA

**Modelo / Versão:** ÁLCOOL METILICO PA ACS (790g) METANOL 1000ml 1340

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL METILICO PA ACS (790g) METANOL 1000ml 1340 DINAMICA

**Total do Fornecedor: R\$ 6.005,0000**

**12.849.965/0001-32 - ALCRISA COMERCIO DE MAQUINAS E LOCACOES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 LIXA	UNIDADE	1000	R\$ 1,7200	R\$ 1.720,0000

**Marca:** Kinglisor

**Fabricante:** Kinglisor

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, DIÂMETRO 200 MM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO

30 LIXA	UNIDADE	1000	R\$ 2,5900	R\$ 2.590,0000
---------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** Kinglispor

**Fabricante:** Kinglispor

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 120, DIÂMETRO 200 MM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO

34 LIXA	UNIDADE	1000	R\$ 3,9000	R\$ 3.900,0000
---------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** Kinglispor

**Fabricante:** Kinglispor

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 1200, DIÂMETRO 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTADO NÃO ADESIVO, NORMA TÉCNICA P4000 MET EUROPEIA

35 PANO LIMPEZA	UNIDADE	310	R\$ 21,5000	R\$ 6.665,0000
-----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Teclago

**Fabricante:** Teclago

**Modelo / Versão:** Alumina/Azul escuro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO LIMPEZA, MATERIAL VELUDO SINTÉTICO, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRAFICO COMALUMINA, DIÂMETRO 200 MM

38 PASTA ABRASIVA	BISNAGA 10,00 G	3	R\$ 140,5000	R\$ 421,5000
-------------------	-----------------	---	--------------	--------------

**Marca:** Teclago

**Fabricante:** Geolit

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TAMANHO GRÃO 1 MICRA, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRAFICO, TIPO DIAMANTADA . 2 seringas com 6g =12gramas

39 PASTA ABRASIVA	BISNAGA 10,00 G	3	R\$ 89,9000	R\$ 269,7000
-------------------	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** Teclago

**Fabricante:** Geolit

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TAMANHO GRÃO 3 MICRA, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRAFICO, TIPO DIAMANTADA . 2 seringas com 6g =12gramas

40 PASTA ABRASIVA	BISNAGA 10,00 G	3	R\$ 79,9000	R\$ 239,7000
-------------------	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** Teclago

**Fabricante:** Geolit

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO SERINGA, TAMANHO GRÃO 6 MICRA, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRAFICO, TIPO DIAMANTADA MONOCRISTALINA. 2 seringas com 6g =12gramas

41 PASTA ABRASIVA	BISNAGA 10,00 G	3	R\$ 67,5000	R\$ 202,5000
-------------------	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** Teclago

**Fabricante:** Geolit

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ABRASIVA, TAMANHO GRÃO 15 MICRA, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRAFICO, TIPODIAMANTADA . 2 seringas com 6g =12gramas

42 ÓXIDO DE ESTANHO	QUILOGRAMA	7	R\$ 133,0000	R\$ 931,0000
---------------------	------------	---	--------------	--------------

**Marca:** Teclago

**Fabricante:** Teclago

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alumina em Suspensão (óxido de alumínio). 1 micron. Para polimento metalográfico. Frasco com 1 litro.

43 ÓXIDO DE ESTANHO	QUILOGRAMA	3	R\$ 166,0000	R\$ 498,0000
---------------------	------------	---	--------------	--------------

**Marca:** Teclago

**Fabricante:** Teclago

**Modelo / Versão:** Teclago

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alumina em Suspensão (óxido de alumínio). 0,3 micron. Para polimento metalográfico. Frasco com 1 litro.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.437,4000**

**13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	3	R\$ 124,0000	R\$ 372,0000
	<b>Marca:</b> tpl				
	<b>Fabricante:</b> tpl				
	<b>Modelo / Versão:</b> 8x2				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 20 MESH				
11	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 138,0000	R\$ 552,0000
	<b>Marca:</b> tpl				
	<b>Fabricante:</b> tpl				
	<b>Modelo / Versão:</b> 8x2				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 28 MESH				
12	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 138,0000	R\$ 552,0000
	<b>Marca:</b> tpl				
	<b>Fabricante:</b> tpl				
	<b>Modelo / Versão:</b> 8x2				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 35 MESH				
13	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 138,0000	R\$ 552,0000
	<b>Marca:</b> tpl				
	<b>Fabricante:</b> tpl				
	<b>Modelo / Versão:</b> 8x2				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 48 MESH				
14	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 138,0000	R\$ 552,0000
	<b>Marca:</b> tpl				

**Fabricante:** tpl**Modelo / Versão:** 8x2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 60 MESH

15 PENEIRA GRANULOMÉTRICA UNIDADE 4 R\$ 138,0000 R\$ 552,0000

**Marca:** tpl**Fabricante:** tpl**Modelo / Versão:** 8x2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 80 MESH

16 PENEIRA GRANULOMÉTRICA UNIDADE 4 R\$ 138,0000 R\$ 552,0000

**Marca:** tpl**Fabricante:** tpl**Modelo / Versão:** 8x2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 150 MESH

17 PENEIRA GRANULOMÉTRICA UNIDADE 4 R\$ 150,0000 R\$ 600,0000

**Marca:** tpl**Fabricante:** tpl**Modelo / Versão:** 8x2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 200 MESH

18 PENEIRA GRANULOMÉTRICA UNIDADE 4 R\$ 180,0000 R\$ 720,0000

**Marca:** tpl**Fabricante:** tpl**Modelo / Versão:** 8x2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL, 325 MESH

19 FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA UNIDADE 4 R\$ 79,0000 R\$ 316,0000

**Marca:** tpl**Fabricante:** tpl**Modelo / Versão:** Fundo 8x2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 POL, 2 POL**Total do Fornecedor: R\$ 5.320,0000****13.825.298/0001-10 - LUZIMARIO LIMA PEREIRA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83	BANHO TERMOSTÁTICO	UNIDADE	1	R\$ 4.200,0000	R\$ 4.200,0000

**Marca:** LIMATEC**Fabricante:** LIMATEC - Equipamentos para laboratório**Modelo / Versão:** LT BMU10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANHO MARIA ULTRATERMOSTATIZADO MICROPROCESSADO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - Controle microprocessado do tipo PID com sensor PT100, permitindo ajuste da temperatura de trabalho até 150 °C. Precisão termostática de +/- 0,1°C, variação de leitura de +/- 0,1°C. Uniformidade da temperatura no líquido da cuba, garantida por sistema de circulação com bomba de circulação externa de até 10 litros/minuto. Resistência de imersão em aço inox e sistema de circulação de água por bomba de circulação externa atuada por motor protegido por impedância. Cubo em aço inoxidável 304 com cantos arredondados. Caixa de controle construída em INOX, isolada termicamente da plataforma por espuma de poliuretano rígido. Acompanha tampa tipo pingadeira baixa e fundo falso, ambos em aço inox. Cabo de alimentação, chave geral com 2 disjuntores de proteção. Capacidade Volumétrica: 10 litros; Faixa de trabalho: Ambiente +5° até 150 °C; - Precisão Termostática: +/- 0,1 °C; - Precisão de leitura: 0,1 °C; Alimentação elétrica: 220 V. Acompanha manual de instruções e garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.

86 ESTUFA LABORATÓRIO UNIDADE 1 R\$ 3.850,0000 R\$ 3.850,0000

**Marca:** LIMATEC**Fabricante:** LIMATEC - Equipamentos para Laboratório**Modelo / Versão:** LT 96E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estufa de secagem e esterilização, capacidade de armazenamento de 96 litros, com temperatura variando de 50 a 200 °C, e sistema de convecção natural do ar. Porta frontal, construção em chapa de aço inox AISI 304 com paredes duplas, isolamento em lã de vidro, interior em aço inox AISI 304, com vedação. Sistema de proteção contra sobreaquecimento por termostato mecânico; sistema de proteção de sobrecargas por dois disjuntores. Painel de controle com termostato automático (controlador digital e microprocessado de temperatura com duplo display), temporizador até 1000, lâmpada piloto indicadora de funcionamento, tensão 220 volts; cabo de força trifilar com tomada e plug de três pinos, NM 243 e NBR 14136. Acompanha: três prateleiras em aço inox com suportes, manual de instrução em português e certificado de garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.050,0000****15.653.057/0001-67 - SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	PINÇA LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 15,6500	R\$ 78,2500

**Marca:** RICILAB**Fabricante:** RICILAB**Modelo / Versão:** PINÇA, PONTA RETA FINA, DIM. 10CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA LABORATÓRIO, LIGA METÁLICA, PONTA RETA FINA, CERCA DE 10 CM21 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CAIXA 100,00 UN 35 R\$ 15,9300 R\$ 557,5500  
CIRÚRGICO**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** LATEX NATURAL, MEDIO, COM PÓ, CX. 100 UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO

25 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO UNIDADE 2 R\$ 16,5000 R\$ 33,0000  
CIRÚRGICO**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** LATEX NATURAL, PEQUENO, COM PÓ CX. 100 UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,

PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO

68 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 10 R\$ 45,9800 R\$ 459,8000

**Marca:** PHOX GLASS

**Fabricante:** PHOX

**Modelo / Versão:** TIPO REAGENTE,VIDRO ÂMBAR, CAP.1000ML,TAMPA ROSC.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO LABORATÓRIO, REAGENTE, VIDRO ÂMBAR, 1000 ML, GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO

70 BANDEJA LABORATÓRIO UNIDADE 20 R\$ 18,9000 R\$ 378,0000

**Marca:** PLEION

**Fabricante:** PLEION

**Modelo / Versão:** PLÁSTICO, DIM. 55X40X10CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA LABORATÓRIO, PLÁSTICO, CERCA DE 55 X 40 X 10 CM

71 BANDEJA LABORATÓRIO UNIDADE 20 R\$ 16,1800 R\$ 323,6000

**Marca:** PLEION

**Fabricante:** PLEION

**Modelo / Versão:** PLÁSTICO, DIM. 25X20X10CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA LABORATÓRIO, PLÁSTICO, CERCA DE 25 X 20 X 10 CM

80 GARRA LABORATÓRIO UNIDADE 2 R\$ 68,7400 R\$ 137,4800

**Marca:** RICILAB

**Fabricante:** RICILAB

**Modelo / Versão:** DUPLA, REV. EM PVC, ABERTURA 60mm com MUFA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRA LABORATÓRIO, METAL, 3 DEDOS, DUPLA, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 60 MM, COM MUFA

**Total do Fornecedor: R\$ 1.967,6800**

**17.567.378/0001-74 - LABMED COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 SÍLICA GEL	QUILOGRAMA	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000

**Marca:** NEON

**Fabricante:** NEON

**Modelo / Versão:** 02120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sílica Gel Azul 1-4mm P.A. Descrição do Produto: Embalagem: 1000 g Referência: 02120 CAS: 112926-00-8 Classificação Fiscal do Produto: 28.11.22.30 Sinônimos: Silica Gel Sílícagel

48 SÍLICA GEL QUILOGRAMA 1 R\$ 45,0000 R\$ 45,0000

**Marca:** NEON

**Fabricante:** NEON

**Modelo / Versão:** 02123

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sílica Gel Azul 4-8mm P.A. Descrição do Produto: Embalagem: 1000 g Referência: 02123 CAS: 7631-86-9 Classificação Fiscal do Produto: 28.11.22.30

72 SUPORTE LABORATÓRIO UNIDADE 2 R\$ 90,0000 R\$ 180,0000

**Marca:** J.PROLAB

**Fabricante:** J. PROLAB

**Modelo / Versão:** 0425-7

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte Giratório para Pipetas Confeccionado em Polietileno 0425-7

**Total do Fornecedor: R\$ 275,0000**

**19.351.920/0001-82 - C V MALFATTI COMPONENTES ELETRONICOS - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90 MÓDULO ELETRÔNICO	UNIDADE	15	R\$ 243,9900	R\$ 3.659,8500

**Marca:** DIGI

**Fabricante:** DIGI

**Modelo / Versão:** XBEE XBP24-BZ7WIT-004

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO ELETRÔNICO, XBEE TECNOLOGIA ZIGBEE MÓDULO, PLACA SHIELD INTERFÁCE ARDUINO, TRANSMISSÃO RÁDIOFREQUÊNCIA, MÓDULO DE RÁDIOFREQUÊNCIA, 2 MW, 5 ~ 12 V, ANTENA EXTERNA

91 MÓDULO ELETRÔNICO UNIDADE 15 R\$ 254,9000 R\$ 3.823,5000

**Marca:** DIGI

**Fabricante:** DIGI

**Modelo / Versão:** XBEE XB24-Z7SIT-004

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO ELETRÔNICO, XBEE-PRO SÉRIE 2.5, COMUNICAÇÃO S/FIO ENTRE DISPOSITIVOS MÓVEIS, 4 ENTRADAS ANALÓGICAS 10-BIT 10 IN/OUT DIGITAIS, 2,4 GHZ, 50 MW, 3,3 V, CONECTOR ANTENA RPSMA, 802.15.4 (ZIGBEE)

92 MÓDULO ELETRÔNICO UNIDADE 15 R\$ 349,9000 R\$ 5.248,5000

**Marca:** F.FLOP

**Fabricante:** F.FLOP

**Modelo / Versão:** PLACA CONTROLADORA ARDUÍNO CONEXÃO ETHERNET...

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA CONTROLADORA, ARDUINO, CONEXÃO ETHERNET, PLATAFORMA ARDUINO, PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA

**Total do Fornecedor: R\$ 12.731,8500**

**22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	4	R\$ 67,0000	R\$ 268,0000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** DESCARPACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX

27 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 10 R\$ 111,7200 R\$ 1.117,2000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, MÉDIO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX

28 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	4	R\$ 66,0000	R\$ 264,0000
---	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, GRANDE, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX**Total do Fornecedor: R\$ 1.649,2000****26.715.609/0001-30 - ATOMOLAB COMERCIAL EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87 MANTA AQUECEDORA	UNIDADE	4	R\$ 479,9900	R\$ 1.919,9600

**Marca:** LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** LUCA-1000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANTA AQUECEDORA MOD. LUCA-1000 MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL Corpo em alumínio com revestimento epóxi parte inferior e parte superior na cor azul. - Resistência de fio kanthal, alojada em toda extensão do ninho garantindo maior homogeneidade de temperatura e garantindo temperaturas ate 500°C (no ninho). - Não produz faísca em nenhuma parte do seu sistema eletrônico resultando em maior segurança . - Excelente isolamento térmica e elétrica garantindo maior economia e segurança. - Base do tamanho maior da parte do ninho garantindo maior estabilidade ao equipamento (evita riscos de tombamento) . - Possui regulador de potência como item de serie, com numeração de 1 a 10 - Modelo: LUCA-1000 Capacidade do Balão - 1000ml Voltagem:127 ou 200V

88 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	CONJUNTO	2	R\$ 3.279,9100	R\$ 6.559,8200
---------------------------	----------	---	----------------	----------------

**Marca:** BERTEL**Fabricante:** BERTEL**Modelo / Versão:** KIT-PENEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA GRANULOMETRICA MOD. KIT-PENEIRA MARCA BERTEL - PROCEDENCIA NACIONAL PENEIRA GRANULOMETRICA LATAO POLIDO E ENVERNIZADO DE 8 POL, 2 POL. 60; 32; 16; 270; 9 MESH. COM TAMPA E FUNDO EM LATAO POLIDO**Total do Fornecedor: R\$ 8.479,7800****27.416.739/0001-35 - FALABOR COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS EIRELI -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL	UNIDADE	4	R\$ 107,9800	R\$ 431,9200

**Marca:** H.G**Fabricante:** H.G**Modelo / Versão:** H.G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL, TIPO RETO, ELEMENTO EXPANSÃO ÁLCOOL, POSIÇÃO ESCALA INTERNA, FAIXA ESCALA 0 A 100 °C, SUBDIVISÃO 10 °C, COMPRIMENTO TOTAL 360 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE CONTATO DE 150 MM

36 PANO LIMPEZA	UNIDADE	310	R\$ 36,1000	R\$ 11.191,0000
-----------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** TECLAGO**Fabricante:** TECLAGO**Modelo / Versão:** TECLAGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO LIMPEZA, MATERIAL FIBRAS SINTÉTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO MAGNÉTICA POR MEIO DE MANTA MALEÁVEL, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRÁFICO, DIÂMETRO 200 MM

37 PANO LIMPEZA	UNIDADE	310	R\$ 21,5000	R\$ 6.665,0000
-----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TECLAGO**Fabricante:** TECLAGO**Modelo / Versão:** TECLAGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO LIMPEZA, MATERIAL NÁILON ALTA DURABILIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO MAGNÉTICA POR MEIO DE MANTA MALEÁVEL, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRÁFICO, DIÂMETRO 200 MM

51 MICROTUBO	UNIDADE	100	R\$ 29,9900	R\$ 2.999,0000
--------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE

63 CADINHO	UNIDADE	15	R\$ 499,9800	R\$ 7.499,7000
------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** JOMON**Fabricante:** JOMON**Modelo / Versão:** JOMON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADINHO, MATERIAL ZIRCÔNIA, CAPACIDADE ATÉ 170 ML, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, FORMATO FORMA ALTA

81 FRASCO CONTA-GOTAS	UNIDADE	2	R\$ 24,0000	R\$ 48,0000
-----------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** FALABOR**Fabricante:** FALABOR**Modelo / Versão:** FALABOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL VIDRO, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 10 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ESMERILHADA E ESCOVADA, APLICAÇÃO USO FARMACÊUTICO, USO GOTEJAMENTO DE MEDICAMENTO

96 BANDEJA DOCUMENTOS	UNIDADE	1	R\$ 47,0000	R\$ 47,0000
-----------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 60 MM

**Total do Fornecedor: R\$ 28.881,6200****58.954.694/0001-86 - PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	LIXA <b>Marca:</b> KLINGSPOR <b>Fabricante:</b> KLINGSPOR <b>Modelo / Versão:</b> KLINGSPOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXA, CARBURETO SILÍCIO, LIXA D'ÁGUA, DISCO, 400, 200 MM, LABORATÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 3,9800	R\$ 3.980,0000
32	LIXA <b>Marca:</b> KLINGSPOR <b>Fabricante:</b> KLINGSPOR <b>Modelo / Versão:</b> KLINGSPOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXA, CARBURETO SILÍCIO, LIXA D'ÁGUA, DISCO, 600, 200 MM, LABORATÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 3,5000	R\$ 3.500,0000
57	DESSECADOR <b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESSECADOR, VIDRO, PARA VÁCUO, CERCA DE 25 CM, TAMPAS DE VIDRO COM VEDAÇÃO, COM LUIVA E TORNEIRA, COM PLACA DE PORCELANA	UNIDADE	3	R\$ 394,9800	R\$ 1.184,9400
58	DESSECADOR <b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESSECADOR, VIDRO, PARA VÁCUO, CERCA DE 20 CM, TAMPAS DE VIDRO COM VEDAÇÃO, COM LUIVA E TORNEIRA, COM PLACA DE PORCELANA	UNIDADE	3	R\$ 335,9800	R\$ 1.007,9400
67	FRASCO LABORATÓRIO <b>Marca:</b> PHOX <b>Fabricante:</b> PHOX <b>Modelo / Versão:</b> PHOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, REAGENTE, VIDRO ÂMBAR, 500 ML, GRADUADO, TAMPAS ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 56,7600	R\$ 567,6000

**Total do Fornecedor: R\$ 10.240,4800****Valor Global da Ata: R\$ 114.459,4832**Imprimir o  
**Relatório****Voltar**